
Szanowni Mieszkańcy Gminy Drawno!

chcemy podzielić się naszymi wspólnymi działaniami, które mają wpływ na poprawę jakości życia wszystkich miesz-
kańców naszej gminy. W 2021r. rozpoczęliśmy realizację bardzo dużych inwestycji. 
W latach 2021-2023 na zadania inwestycyjne w Gminie Drawno zaangażowaliśmy ok. 32 mln zł, w tym w ramach 
środków z funduszy zewnętrznych pozyskaliśmy niebagatelną kwotę - ponad 26 mln zł. 
Na kolejne lata  - do 2026 już zaplanowaliśmy kwotę ponad 26 mln zł na najważniejsze inwestycje, z czego ponad 
23 mln zł to dofinansowanie. 

Udało nam się rozpocząć i zrealizować szereg inwestycji, które w zasadniczy sposób wzbogaciły i rozwinęły naszą 
infrastrukturę drogową, gospodarkę wodno-kanalizacyjną, termomodernizację budynków użyteczności publicznej 
oraz infrastrukturę turystyczno-rekreacyjną.

Na szczególną uwagę zasługują inwestycje zawarte w niniejszej broszurze.
z wyrazami szacunku

Burmistrz Drawna
Andrzej Chmielewski

1. Przebudowa drogi gminnej nr 656011Z w Drawnie – (drogi na osiedlu – ul. Saperów, Zdrojowa, Piaskowa i 
Potokowa wraz z chodnikami, miejscami parkingowymi i oświetleniem. Łącznie ponad 2 km dróg).

Wartość całkowita zadania: ok. 3,5 mln zł (dofinansowanie w wysokości 60%)

W przyszłym roku w centrum tegoż osiedla mieszkaniowego zostanie zagospodarowany teren jako re-
kreacyjno-edukacyjny i udostępniony publicznie o wartości ok. 200 tys. zł przy dofinansowaniu  
w wysokości 63,63%.

ul. Potokowa  na osiedlu w Drawnie, fot. arch. UM Drawno

Największe inwestycje w gminie Drawno w latach 2021-2023 i kolejne do realizacji



2. Droga Drawno – Zdanów (I i II etap zakończony, III etap planuje się wykonać w 2024 roku). 

Łącznie ponad 2,5 km dróg. Wartość całkowita zadania: ok. 4,5 mln zł (dofinansowanie w wysokości 50%)

3.  Papieski Szlak Kajakowy Drawy i Korytnicy szansą na rozwój regionu (nowe obiekty infrastruktury tury-
stycznej  i rekreacyjnej).

W ramach inwestycji dokonano przebudowy, budowy i remontów obiektów turystycznych  
i rekreacyjnych nad jeziorem Adamowo. Powstały nowe ciągi komunikacyjne wraz  
z elementami ścieżki zdrowia, wykonano oświetleniem ledowe, wyremontowano hangar oraz szatnię sportową. 
Wykonano drogę wewnętrzną. Wartość całkowita zadania: ok. 2,4 mln zł (dofinansowanie w wysokości 85%).

W przyszłych latach zaplanowano kontynuację zagospodarowywania parku za boiskiem  
w ramach projektu pn. „Roboty budowlane i porządkowe na terenie dawnego cmentarza ewangelickiego - część 
zachodnia”. Wartość zadania ok. 0,5 mln zł, dofinansowanie w wysokości 98% z Polskiego Ładu. 

Droga Drawno - Zdanów, fot. arch. UM Drawno Osiedle Leśników w Drawnie, fot. arch. UM Drawno

 Szatnia sportowa w Drawnie, fot. arch. UM Drawno  Zabawy w parku, fot. arch. UM Drawno

 Hangar nad jeziorem Adamowo w Drawnie, fot. arch. UM Drawno



4. Zwiększenie dostępności komunikacyjnej i bezpieczeństwa drogowego mieszkańców gminy Drawno po-
przez modernizację sieci dróg (droga do Sieniawy, ulicy Żeromskiego, ulicy Wczasowej – ok. 650 m).

Wartość całkowita zadania: ok. 3,4 mln zł (dofinansowanie w wysokości 95%)

Droga do Sieniawy, fot. arch. UM Drawno

     ul. Żeromskiego w Drawnie, fot. arch. UM Drawno

    ul. Wczasowa w Drawnie, fot. arch. UM Drawno



5. Wzrost efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej  w Drawnie (kompleksowa termo-
modernizacja budynku szkoły podstawowej i remont dachu przedszkola).

Wartość całkowita zadania: ok. 4,2 mln zł (dofinansowanie w wysokości 90%)

6. Budowa świetlicy wiejskiej w Konotopiu wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu.

Wartość całkowita zadania: ok. 900 tys. zł (dofinansowanie w wysokości 500 tys. zł)

  Szkoła podstawowa w Drawnie, fot. arch. UM Drawno

  Świetlica w Konotopiu, fot. arch. UM Drawno



7. Budowa i przebudowa placów zabaw w Drawnie (place zabaw przy przedszkolu i przy DOK).

Wartość całkowita zadań: ok. 220 tys. zł (dofinansowanie w wysokości 63,63%)

8. Poprawa gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Drawno - etap I (kanalizacja sanitarna Barni-
mie-Drawno z wodociągiem Niemieńsko-Niemieńsko Zamek - zadanie w trakcie realizacji).

Wartość całkowita zadania: ok. 10 mln zł (dofinansowanie w wysokości 95%)
Termin realizacji: do końca 2024 roku

  Plac zabaw przy DOK, fot. arch. UM Drawno

Kanalizacja w Barnimiu, fot. arch. UM Drawno



9. Poprawa gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Drawno - etap II (przebudowa oczyszczalni 
ścieków w Drawnie – aktualnie inwestycja w fazie przygotowywania).
Wartość całkowita zadania: ok. 2 mln zł (dofinansowanie w wysokości 98%)
Termin realizacji: do końca 2025 roku

10. Przebudowa obiektów infrastruktury kulturalnej w gm. Drawno (remont świetlic wiejskich w Brzezinach - 
wykonana i Kiełpinie – w trakcie realizacji).
Wartość całkowita zadania: ok. 625 tys. zł (dofinansowanie w wysokości 63,63%).  

1. Poprawa gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Drawno - etap III (budowa kanalizacji sanitar-
nej Dominikowo-Drawno – inwestycja w fazie projektowania).

2. Poprawa gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Drawno - etap IV (przebudowa kanalizacji sani-
tarnej i sieci wodociągowej w Drawnie w ul. Choszczeńskiej oraz modernizacja ujęć wody na terenie gminy Drawno).
Wartość całkowita zadania: ok. 8,5 mln zł (dofinansowanie w wysokości 98%)
Termin realizacji: do końca 2026 roku

3. Poprawa gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Drawno - etap V (budowa kanalizacji sanitar-
nej w Konotopiu).
Wartość całkowita zadania: ok. 4,7 mln zł (dofinansowanie w wysokości 100%)
Termin realizacji: do końca czerwca 2025 roku

    Remont świetlicy w Brzezinach, fot. arch. UM Drawno

Inwestycje dofinansowane i zaplanowane do realizacji w przyszłych latach



4. Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Drawnie.

Wartość całkowita zadania: ok. 2,6 mln zł (dofinansowanie w wielkości 98%)
Termin realizacji: do końca czerwca 2025 roku

5. Przebudowa dróg gminnych w Zatomiu.

Wartość całkowita zadania: ok. 1,6 mln zł (dofinansowanie w wysokości 60%)
Termin realizacji: do końca 2024 roku

6. Przebudowa Wzgórza Wedlów wraz ze Skwerem Artylerzystów Polskich.
Wartość całkowita zadania: ok. 4,5 mln zł (planowane dofinansowanie w wysokości 80%)
Termin realizacji: do końca III kw. 2026 roku

7. Zagospodarowanie poddasza Urzędu Miejskiego w Drawnie.
Wartość całkowita zadania: ok. 500 tys. zł (dofinansowanie w wysokości 98%)
Termin realizacji: do końca 2024 roku



8. Budowa komunalnych budynków mieszkalnych w Święciechowie.
Wartość całkowita zadania: ok. 4 mln zł (dofinansowanie ok 80%)
Termin realizacji: do końca 2025 roku

9. Modernizacja infrastruktury oświetleniowej poprzez wymianę opraw na energooszczędne na terenie Gminy Drawno.

Wartość całkowita zadania: ok. 1,5 mln zł (dofinansowanie 80%)
Termin realizacji: do końca 2025 roku

Celem przedsięwzięcia jest zmniejszenie zużycia energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego co zosta-
nie osiągnięte przez wymianę opraw oświetleniowych na energooszczędne na terenie całej Gminy. 

Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” opublikowało „Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 
2020-2022”. 

Jeśli chodzi o gminę Drawno, można zauważyć znaczący wzrost w wydatkach inwestycyjnych na osobę w gminie 
Drawno. Średnie wydatki majątkowe per capita 2020-2022 wyniosły 1149,27 zł. Drawieński samorząd znalazł się 
na 196 miejscu wśród 630 sklasyfikowanych (w rankingu obejmującym lata 2019-2021 było to miejsce 258, a lata 
2018-2020 - 311).

Należy podkreślić wysokie miejsce, jakie zajmuje gmina Drawno. W poprzednich latach byliśmy w czołówce w 
powiecie choszczeńskim. Obecnie znajdujemy się ponownie na drugim, wysokim miejscu.

Innym działaniem w kierunku budowy mieszkań jest wniosek Gminy Drawno złożony  do Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Mieszkaniowego o sfinansowanie udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej.
Wyraziliśmy akces do przystąpienia w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Gryf, w której uczestniczyć 
będzie  kilkanaście gmin, a  jej celem będzie budowa mieszkań. Zawnioskowaliśmy o kwotę 3 mln złotych. Na ten 
cel chcemy pozyskać działkę od KOWR nr 146/7 w Drawnie.

Ponadto w roku bieżącym gmina Drawno została zauważona i Decyzją Ogólnopol-
skiej Federacji Przedsiębiorców została nominowana do jubileuszowej nagrody Sa-
morząd 15-lecia, zaś Burmistrz Drawna do nagrody specjalnej Burmistrz 15-lecia.


